
Proposta del Servizio Acquisti 
PDEL/2012  N° 336  del 16/07/2012

DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE

n° 287  del 16/07/2012

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della gestione del servizio di pulizia e 
sanificazione  del  P.O.  di  Lanusei  e  dei  Presidi  Territoriali  della  ASL di 
Lanusei.  Gara  n°  4233559 -  Lotto  n°  1:  42673329C2  -  Lotto  n°  2: 
426735089D  –  Rettifica  Disciplinare  di  gara  e  proroga  termini  di 
scadenza per la presentazione e apertura delle offerte. 

Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti

PREMESSO che con delibera del Direttore Generale  n° 100 del 13 aprile 2012 l’ASL di 
Lanusei  ha  indetto  la  gara  a  procedura  aperta  per  l’affidamento  triennale  del  servizio  di 
pulizia e sanificazione del P.O. e dei Presidi Territoriali della ASL di Lanusei;

ACCERTATO che con la suddetta delibera sono stati approvati  tutti  i  documenti  di gara 
costituiti  da  :  Bando,  Capitolato  Speciale,  Disciplinare  di  gara,  Modulo  per  istanza  di 
partecipazione, Fac simile di offerta, Attestazione di avvenuto sopralluogo 

PRECISATO che la suddetta documentazione di gara è stata pubblicata sul sito aziendale in 
data 25/05/2012 e il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è previsto per il  
20/07/2012  e  sugli  organi  di  informazione  previsti  dalla  normativa  vigente  in  data: 
24/05/2012 GUUE – 28/05/2012 GURI e 06/06/2012 Quotidiani nazionali e regionali ;

ACCERTATO che il Disciplinare di gara, all’art. 1 e all’art. 4  prevede l’opzione di rinnovo 
per il periodo di mesi 36, mentre l’articolo 11 prevede, tra gli elementi di valutazione della 
qualità,  l’attribuzione  di  5  punti  qualora  le  ditte  offerenti  siano  in  possesso  delle 
“certificazioni di qualità”;

ACCERTATO altresì che l’opzione di rinnovo contrattuale prevista agli articoli 1 e 4 è un 
refuso di  stampa  proveniente  da  altro  documento  mentre  l’attribuzione  dei  5  punti  per  il 
possesso delle certificazioni di qualità prevista all’art. 11, alla luce di alcune considerazioni 
successive alla pubblicazione della gara, sembrano riguardare più la capacità dell’operatore di 
eseguire  il  servizio  oggetto  dell’appalto  piuttosto  che  come  criterio  per  la  valutazione 
dell’offerta;

RITENUTO,  alla  luce  delle  considerazioni  di  cui  sopra,  di  procedere  alla  rettifica  degli 
articoli  1,  4  e  11  del  Disciplinare  di  gara  sostituendo  i  periodi  esposti  nel  Disciplinare 
pubblicato  con i testi di cui alla rettifica allegata al presente provvedimento deliberativo per 
farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO inoltre che le modificazioni suddette non influenzano la formazione dell’offerta, 
in quanto afferiscono unicamente alla durata contrattuale e alla modalità di attribuzione dei 
punteggi per la qualità, tuttavia, al fine di consentire la corretta informazione e valutazione 
Archivio 2012 – Procedura aperta  affidamento servizio di pulizie P.O. e Territorio (delibera rettifica disciplinare di gara)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                        

1



agli  operatori  economici  interessati  delle  modifiche  apportate  dalla  stazione  appaltante,  si 
propone di posticipare la scadenza per la presentazione delle offerte, prevista per il giorno 
20/07/2012 alle ore 14,00 , fissando la nuova data alle ore 14,00 del giorno 04/09/2012 e 
stabilendo la seduta pubblica per l’apertura delle offerte da parte dell’apposita Commissione 
di gara per il giorno 05/09/2012 alle ore 10,00;

CONSIDERATO che in relazione alla modifica dei termini della presentazione delle offerte 
si rende opportuno provvedere alla pubblicazione dell’AVVISO DI RETTIFICA allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  recante le modifiche apportate 
ai documenti di gara e da pubblicare nei medesimi Organi Ufficiali e di stampa nei quali è 
stato pubblicato il bando principale, da richiedersi mediante procedura d’urgenza, nonché da 
un “AVVISO INTEGRALE DI RETTIFICA” da pubblicare sul sito Aziendale;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

PER i motivi esposti in premessa

D E L I B E R A

 di dare atto che la premessa che precede costituisce parte integrante del presente atto;

 di approvare la rettifica del Disciplinare di gara di cui alla delibera di indizione della 
procedura aperta  n° 100 del 13/04/2012 per l’affidamento triennale  del  servizio di 
pulizia e sanificazione  del P.O. e dei Presidi Territoriali della ASL di Lanusei, sulla 
base  di  quanto  previsto  nell’AVVISO INTEGRALE DI  RETTIFICA allegato  alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 di rettificare/sostituire gli articoli  1 – 4 e 11 del Disciplinare di gara sostituendo i 
periodi  esposti  nel  Disciplinare pubblicato con i  testi  di  cui all’avviso integrale  di 
rettifica sopraccitato;

 di procedere, per le motivazioni esposte nella premessa allo slittamento dei termini per 
la presentazione delle offerte, già fissata per il giorno 20/07/2012, fissando la nuova 
data alle ore 14 del giorno 04/09/2012 e stabilendo la seduta pubblica per l’apertura 
delle offerte da parte dell’apposita Commissione di gara per il giorno 05/09/2012 alle 
ore 10,00 ;

 di fare proprio l’allegato “AVVISO DI RETTIFICA” che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Archivio 2012 – Procedura aperta  affidamento servizio di pulizie P.O. e Territorio (delibera rettifica disciplinare di gara)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                        

2



 di procedere alla pubblicazione d’urgenza dell’Avviso di Rettifica sulla GUUE, sulla 
GURI e sugli organi di stampa ove è stato pubblicato il bando iniziale con procedura 
d’urgenza;

 di disporre la pubblicazione dell’”AVVISO INTEGRALE DI RETTIFICA” sul sito 
aziendale;

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Acquisti e i tutti i 
Servizi preposti ;

L’estensore – il Collab. Amm.vo Esperto 
Sig.ra Giuseppina Foddis

Il Direttore del Servizio Acquisti
Dr. Virgilio Frau
FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus

                                                         FIRMA APPOSTA

Il Direttore Sanitario f.f.                                                            Il Direttore Amministrativo 
 Dott.ssa Anna Deidda Dott. Antonio Mario Loi
 FIRMA APPOSTA                                                                                                 FIRMA APPOSTA

Archivio 2012 – Procedura aperta  affidamento servizio di pulizie P.O. e Territorio (delibera rettifica disciplinare di gara)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                        

3



Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 16/07/2012.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/19416

Lanusei, li 16/07/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Acquisti
− Servizio Bilancio

Archivio 2012 – Procedura aperta  affidamento servizio di pulizie P.O. e Territorio (delibera rettifica disciplinare di gara)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                        

4


	DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE
	n° 287  del 16/07/2012
	FIRMA APPOSTA
	IL DIRETTORE GENERALE 
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



